
diário oficial Nº 34.875   25Quinta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS:
NOME: LUCILENE PEREIRA TAVARES
MATRÍCULA:57195104
CPF: 613.929.102-00
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2663
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRÍCULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2663
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54190928/1
CPF: 850.484.962-72
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: JANETE ABUD BARRETO
MATRÍCULA: 57234675
CPF: 259.417.632-04
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
EQUIPE DE APOIO:
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
JANETE ABUD BARRETO
LUCILENE PEREIRA TAVARES
WALDIRENE SILVA SANTOS
WILLIAM SARAIVA GARCIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 764786

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 78 , DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de MARÇO/2022.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTA-
RIA AN-
TERIOR

57224196/1
ELANE DO SOCORRO 
MONTEIRO DAMAS-

CENO

TEC. DE ENFER-
MAGEM

01/05/2014 
a 

30/04/2017
30 14/03/2022 a 

12/04/2022 -

57190091/1 MARIA IVANILDE 
BOAES SILVA

TEC. DE ENFER-
MAGEM

02/01/2011 
a 

01/01/2014
30 03/03/2022 a 

01/04/2022 -

55586271/1 TATIANE DO SOCOR-
RO DA SILVA SOUZA

AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO

28/06/2009 
a 

27/0682012
30 03/03/2022 a 

01/04/2022 -

54181768/2 MARCOS MAIA DA 
COSTA

TEC. DE ENFER-
MAGEM

01/06/2013 
a 

01/06/2016
30 01/03/2022 a 

30/03/2022 -

54193845/1 DIENE PRYCILA 
TORRES PACHECO ENFERMEIRO

19/10/2011 
a 

18/10/2014
30 14/03/2022 a 

12/04/2022 -

54188054/1 ELCY LEAL PEREIRA
INSTRU-

MENTALISTA 
CIRURGICO

03/12/2016 
a 

02/12/2019
30 01/03/2022 a 

30/03/2022 -

5829496/2 CARMEN LUCIA NO-
GUEIRA PEREIRA ENFERMEIRO

19/12/2014 
a 

18/12/2017
30 14/03/2022 a 

12/04/2022 -

57175244/1

GLEIDICIA DO 
SOCORRO SANTOS 
VILHENA CAVAL-

CANTE

AUX DE SERVI-
ÇOS GERAIS

22/09/2009 
a 

21/09/2012
60 03/03/2022 a 

01/05/2022 -

57188572/1 SILVIANE LOPES DA 
TRINDADE

TEC. DE ENFER-
MAGEM

12/07/2007 
a 

11/07/2010
30 01/03/2022 a 

30/03/2022 -

54189107/1
SOCORRO NAZARE 
ARAUJO ALMEIDA 

BARBOSA
NUTRICIONISTA

25/02/2011 
a 

24/02/2014
30 16/03/2022 a 

14/04/2022 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5682045/1 MAISA MATOS MARIA 
MENDES

TEC. DE ENFER-
MAGEM

11/122010 a 
10/12/2013 30 01/03/2022 a 

30/03/2022
402-

19/11/2018

57213371/3 SONIA HELENA PAZ 
GUEDES

ASSISTENTE 
SOCIAL

10/02/2012 a 
09/02/2015 30 15/03/2022 a 

13/04/2022
1102-

09/12/2016

5136385/1 MARIA DO CARMO 
COELHO FERREIRA SOCIOLOGO 02/07/2008 a 

01/07/2011 30 01/03/2022 a 
30/03/2022

124-
22/02/2021

54190927/1 LEONARDO JOSE DO 
COUTO SILVA

AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

08/07/2008 a 
07/07/2011 30 01/03/2022 a 

30/03/2022
138-

24/03/2014

54188975/1 JOSE ANGLEYSON 
SOUZA GOMES MOTORISTA 18/02/2014 a 

17/02/2017 30 01/03/2022 a 
30/03/2022

634-
17/12/2019

54195120/1 JOAO DE DEUS AL-
MEIDA SANTANA

AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS

27/11/2010 a 
26/11/2013 30 03/03/2022 a 

01/04/2022
349-

21/09/2018

5635535/2 EDIANA COELHO DOS 
SANTOS

TEC. DE ENFER-
MAGEM

11/12/2010 a 
10/12/2013 30 01/03/2022 a 

30/03/2022
146-

18/04/2017

5132312/3
JANETE DE FATIMA 
NASCIMENTO DE 

ARAUJO

ASSISTENTE 
SOCIAL

13/06/2005 a 
12/06/2008 30 01/03/2022 a 

30/03/2022
366-

18/06/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 764800

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 03/2022
Nome: PRISCILA CAVALCANTE SA
Matrícula: 5920342/2
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 14/02/2022 a 12/08/2022
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 764775

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 58, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar o Servidor Sandro Aragão Santana - Matrícula Nº 57223156-1, 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 35/2022 - P.C. BONA EIRELI
OBJETO: Aquisição de Material Impresso (envelope tipo saco timbrado 
grande) para 12 meses, para reposição, abastecimento e distribuição entre 
os setores desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna — FPEHCGV.
• CONTRATO Nº 36/2022 - JPF GRÁFICA E EDITORA LTDA
OBJETO: Aquisição de Material Impresso (Etiqueta rótulo de soro e enve-
lope tipo saco timbrado pequeno) para 12 meses, para reposição, abaste-
cimento e distribuição entre os setores desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 18/02/2022 e término em 17/02/2023
PROCESSO: 2021/852991
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 05/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 765061

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 36/2022
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição de Material Impresso (Etiqueta rótulo de soro e envelope 
tipo saco timbrado pequeno) para 12 meses, para reposição, abastecimen-
to e distribuição entre os setores desta Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV.
Valor Total: R$ 11.600,00 (ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 05/2022
Data Assinatura: 17/02/2022
Vigência: Início em 18/02/2022 e término em 17/02/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 0103, 0269 e 0669.


